BCĐ CHƯƠNG TRÌNH

MTQG XÂY DỰNG NTM

HUYỆN TRIỆU SƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /BCĐ

V/v đăng ký phấn đấu xây dựng

huyện Triệu Sơn đạt chuẩn

huyện nông thôn mới nâng cao.

  Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng NTM tỉnh.

 Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới (NTM) giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về

huyện NTM; quy định thị xã thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng NTM và Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng huyện NTM nâng cao giai

đoạn 2021-2025;

 Căn cứ điều kiện thực tế tại địa phương: Thủ tướng Chính phủ đã có

Quyết định số 174/QĐ-TTg ngày 10/02/2022 công nhận huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020; đến hết năm 2021 huyện đã có 3 xã đạt

chuẩn xã NTM nâng cao; năm 2022 huyện phấn đấu có thêm 8 xã đạt chuẩn xã

NTM nâng cao và 2 xã đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu; năm 2023 huyện tiếp tục

phấn đấu có thêm 8 xã đạt chuẩn xã NTM nâng cao và 2 xã đạt chuẩn xã NTM

kiểu mẫu. Như vậy đến hết năm 2023 dự kiến huyện sẽ có 19/32 xã đạt chuẩn xã

NTM nâng cao (chiếm trên 50% số xã) và 4 xã đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu.

 Đối chiếu với yêu cầu của Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng huyện NTM

nâng cao giai đoạn 2021-2025, huyện Triệu Sơn có đủ điều kiện phấn đấu huyện

đạt chuẩn NTM nâng cao vào năm 2024.

 Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM

huyện Triệu Sơn đăng ký với tỉnh và Trung ương xây dựng huyện đạt chuẩn

NTM nâng cao năm 2024 để Văn phòng Điều phối Chương trình NTM tỉnh tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

  KT. TRƯỞNG BAN

    PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

 Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T16:49:20+0700

		2022-03-14T17:34:58+0700

		2022-03-14T17:35:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T17:37:29+0700